

Webdesigner UI/UX Intégrateur Web Monteur Vidéo



104, avenue Général Leclerc CUSSET 03

06.70.73.36.21

benoitrobin@me.com

twitter/@lebeudrobin

linkedin/benoitrobin

github/BenoitRobin

QUI SUIS-JE ?

Après avoir travaillé de nombreuses années dans le secteur de la vidéo dans l'univers de l'institutionnel, j'ai décidé de me tourner vers mon autre passion : le digital, et plus précisément le développement web. Après une première formation et expérience professionnelle en tant que Webdesigner UI/UX, j'ai décidé d'aller plus loin, et de découvrir de nouveaux langages de programmation plus avancés que HTML & CSS, avec javascript, React, Svelte. Je désire maintenant intégrer et faire profiter de mes compétences auprès de professionnels du secteur et de projets concrets.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2019 - 2023 / Freelance

- ▶ Montage vidéo - WebDesigner - Intégrateur HTML/CSS
 - Réalisation de films institutionnels
 - Design et création de site internet
 - Création de supports de communication

2018 - 2019 / Développeur Junior Rocket Studio

- ▶ Développeur frontend - WebDesigner - Montage vidéo
 - Réalisation de site vitrine
 - Création de supports de communication

2017 - 2018 / WebDesigner Ouiflash

- ▶ WebDesigner - Intégrateur - Montage vidéo
 - Refonte de la charte graphique, adaptation de l'identité visuelle de l'entreprise aussi bien en print qu'en web.
 - Création de landingpage, du maquettage en passant par la partie design, jusqu'à l'intégration HTML / CSS responsive.
 - Animation de réunion hebdomadaire auprès de mes collaborateurs avec rapport d'activité et prise de briefs.

2005 - 2017/ Technicien audiovisuel - Auto-entrepreneur

- ▶ Montage vidéo- Technicien vidéo
 - Réalisation de films institutionnels
 - Création de contenu visé pour différents support
 - Gestion d'une structure d'auto-entrepreneur
 - Relation client pour prise de brief et rendu de projets

HOBBIES



FORMATIONS

2020 / Formation Développeur FullStack - Javascript

- ▶ Titre Professionnel de Développeur Web et Web Mobile, niveau 5 (Bac+2)
 - Javascript
 - Node Express
 - React

2017 / Formation aux métiers du numérique

- ▶ Certification WebDesigner - UI/UX Designer - Intégrateur
 - Création Digitale
 - UI/UX
 - Intégration HTML5 / CSS3

MES COMPÉTENCES

Design & Vidéo :

- ▶ After Effect
- ▶ Photoshop
- ▶ Illustrator
- ▶ Indesign
- ▶ Final Cut X

Développement :

- ▶ SvelteKit
- ▶ React - Redux
- ▶ HTML5 & CSS3 (BEM)
- ▶ Javascript (ES5, ES6)
- ▶ Sass
- ▶ Tailwind, Bootstrap, ...

Soft skills :

- ▶ La créativité
- ▶ L'empathie
- ▶ Le sens du collectif

LANGUES PARLÉES

